
MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE 	 c 1J 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
	 LICITANETIí  

LICITAÇÕES SE LI NA 

PREGÃO ELETRÔNICO N 039/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 039/2021 

Às 08:02:32 horas do dia 09 de Julho de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) 
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os 

procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: contratação de empresa na prestação de 
serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência mecânica para a Usina de Asfalto e Vibro 

Acabadora, de propriedade deste município, sem reposição de peças, de propriedade deste município, 
sem a reposição de peças, não contrato no pregão 033/2021.. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n9  10.520/02; 

na Lei Complementar n2  123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n2  8.666 de 21 de junho de 1993 e 

pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no 

ital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos 

licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 	 CNPJ 

ANDERSON CARLOS DA CRUZ CORREA 05551830500 	26.067.415/0001-76 

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 	 29.260.268/0001-44 

Enquadramento 

Microempresa 

Microempresa 

Propostas 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os 

rmos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando 

do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO 

CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

Proposta 
ID 	Fornecedor 	 CNPJ 	 Marca 	Modelo 	R$ Situação 	Motivo 

17374 ANDERSON CARLOS 26067415000176 SERVICO SERVICO 	R$ 

DA CRUZ COR REA 	 500,00 

05551830500 

15991 WS SERVICOS E 	29260268000144 SERVIÇO SERVIÇO 	R$ 

COMERCIO EIRELI 	 297,61 

Classificada 

Classificada 



Lances do Item 1 	

O;ü3I 

CNPJ 

Valor 

Lance R$ Data/Hora Tipo 

26.067.415/0001- 08/07/2021 Fornecedor R$ 500,00 

75 19:01:19 Inabilitado 

29.260.268/0001- R$ 297,61 09/07/2021 Classificado 
44 07:57:44 

26.0G7.415/0001 00/07/2021 Fornecedor 11$ 200,00 

76 08:13:48 nobilitado 

Fornecedor 

ANDERSON 	CARLOS DA CRUZ 

CORREA 	05551830500 

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 

ANDERSON 	CARLOS DA CflUZ 

CORREA 	05551830500 

Mensagens do Item 1 

Data/Hora 

09/07/2021 

08:04:11 

09/07/2021 

08:04:37 

09/07/2021 

08:12:44 

09/07/2021 

08:13:28 

09/07/2021 

08:23:28 

09/07/2021 

08:23:59 

09/07/2021 

17374 08:25:53 

Sistema 09/07/2021 

08:34:01 

Sistema 09/07/2021 

08:34:35 

Fornecedor 09/07/2021 

15991 08:37:54 

Fornecedor 09/07/2021 

15991 08:45:50 

Fornecedor 09/07/2021 

15991 08:50:01 

Mensagem 

Bom dia! 

Vamos analisar as propostas em seguida iniciaremos as fases de lances. 

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da 

fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 

ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 

minutos. 

290.00 

O tempo de negociação está encerrado. 

O fornecedor ANDERSON CARLOS DA CRUZ CORREA 05551830500 venceu o 

ITEM - 1 pelo valor de R$290,00. 

bom dia senhora pregoeira a empresa vencedora não apresentou b) Indicação 

das instalações e do aparelhamento, será feita mediante a apresentação da 

relação explícita e da declaração formal de sua disponibilidade, na data prevista 

para entrega da proposta. 

cnpj incompatível com o objeto s 

não atendeu 18.10 

Usuário 

Fornecedor 

fr  7374 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

'ornecedor 



Mensagens do Item 1 

Usuário 	Data/Hora 

Sistema 	09/07/2021 

09:28:47 

Sistema 	09/07/2021 

09:28:47 

Pregoeiro 09/07/2021 

09:32:21 

Fornecedor 09/07/2021 

17374 	09:40:07 

Øú2 
Mensagem 

Empresa: ANDERSON CARLOS DA CRUZ CORREA 05551830500 - 
2606741 5000176, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme 
despacho: A referida empresa anexou Certidão Federal vencida, sendo Mei 
tem o prazo de 05 dias, conforme Item 16, subitem 16.4 do edital. Contudo, a 
empresa não anexou a declaração de Indicação das instalações e do 
aparelhamento, conforme item 18.13 b) do referido edital, restando 

INABILITADA.! 

O fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor 

de R$297,61. 

Vamos agora analisar os documentos de habilitação da Empresa classificada 

subsequente. 

Senhora pregoeira favor verificar se a empresa WS SERVIÇOS anexou o 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA pois não consegui localizar. 

Pregoeiro 12/07/2021 

11:07:30 

Prezados, bom dia! 

Pregoeiro 12/07/2021 
11:14:14 

Pregoeiro 12/07/2021 

11:15:23 

Pregoeiro 14/07/2021 

08:34:07 

Sistema 	14/07/2021 

08:34:24 

, Sistema 14/07/2021 

08:34:36 

Fornecedor 14/07/2021 

17374 	08:44:29 

Fornecedor 14/07/2021 

17374 	08:45:50 

Sistema 	14/07/2021 
08:49:39 

Fornecedor 14/07/2021 

17374 	08:52:35 

Sistema 	14/07/2021 

09:05:06  

Assim que a referida empresa enviar a solicitação, iremos dispara aviso com data 
e horário da próxima sessão. 

Sessão de hoje encerrada. 

Prezados, bom dia! A empresa WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 

encaminhou os documentos para devida conferência. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por 

bem, HABILITAR o fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 

-29.260.26810001-44 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 

exigidos no instrumento convocatório. 

Sr(s), fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, 

se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

A indicação do aparelhamento não indica aparelho nenhum, ele apenas fez a 

declaração e o edital pede indicação e declaração. 

Além disso os Atestados de Capacidade Técnica da Empresa não abrangem o 

objeto do contrato. 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalício. 

Moça eu não encontrei o local de colocar o Recurso, mas manifestei aqui no chat 

A disputa do ITEM 1 está encerrada. 



Classificação Final do Item 1 
	

•,) U 30—
011  

Posição 	Licitante 
V 

CNPJ 	 Meflíor Oferta R$ 

19 	 WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 	29.260.268/0001-44 	 R$ 297,61 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 09/07/2021 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO 

	

08:02:32 	pelo pregoeiro! 

Pregoeiro 09/07/2021 Prezados, bom dia!!! 

08:03:04 

Pregoeiro 09/07/2021 Iremos abrir a fase de lances 

08:13:10 

Pregoeiro 09/07/2021 Prezado, qual o menor valor que você pode ofertar? 

08:25:07 

Pregoeiro 09/07/2021 Iremos abrir os documentos de habilitação! Aguardem.. 

08:39:01 

Sistema 09/07/2021 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n2  039/2021 foi SUSPENSO. 

	

10:13:14 	Motivo: para continuação do certame.. A REABERTURA será no dia 12/07/2021 

11:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 12/07/2021 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n2  039/2021 foi REABERTO, para continuação do 

	

11:06:39 	certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 12107/2021 Analisamos os documentos de habilitação da Empresa WS SERVICOS E 

	

11:08:53 	COMERCIO EIRELI, no que se refere a qualificação técnica, os mesmos foram 

analisados pelo responsável pela Usina de Asfalto, o Sr. Bruno Farias Abud e o 

mesmo informou que está em conformidade com o edital. 

Pregoeiro 12/07/2021 Informamos que a empresa WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI, tem o prazo de 

	

11:13:02 	05 (cinco) dias úteis para apresentação original para a devida conferência. Para 

maior celeridade do procedimento, por favor, encaminhar um video para nosso e-

mail (licitacao.pmita@gmail.com) filmando os documentos originais. 

Sistema 12/07/2021 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo 

	

11:16:03 	pregoeiro! 

Sistema 13/07/2021 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nQ 039/2021 foi SUSPENSO. 

	

08:04:52 	Motivo: para continuidade do certame.. A REABERTURA será no dia 14/07/2021 

08:30 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 



Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 13/07/2021 Aviso 
	

3 
08:05:14 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 039/2021 foi SUSPENSO. 
Motivo: para continuidade do certame.. A REABERTURA será no dia 14/07/2021 
08:30 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 14/07/2021 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n2  039/2021 foi REABERTO, para continuação do 

08:32:52 	certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 14/07/2021 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO 
08:41:13 	pelo pregoeiro! 

Pregoeiro 14/07/2021 O recurso tem que ser no campo adequado no sistema, caso contrário não 

08:54:37 	podemos aceitar. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:05:06 horas do dia 14 de Julho de 2021 cuja 

ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 

Pregoeiro 	Oficial 

ro 

JUSSIMARA B NDÃO DE JESUS SANTOS 

E 	ipe de Apoio 

DANIELLE SILVA TELLES 

Equipe de Apoio 

1,11 

VASMIM GOS DE JESUS LIMA 
Equipe de Apoio 

Autenticação: C9C73375D568500EB87589EB8FA0F56C 



JUSSIMARA BRA E JESUS SANTOS 

Apoio 

MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar n9  1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  039/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 039/2021 

Às 09:06:28 horas do dia 14 de Julho de 2021 reuniram-se no site www.Iicitanetcom.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos 

membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido 

pregão que tem como objeto: contratação de empresa na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e 

assistência mecânica para a Usina de Asfalto e Vibro Acabadora, de propriedade deste município, sem reposição de 

peças, de propriedade deste município, sem a reposição de peças, no contrato no prego 033/2021.. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n2  10.520/02; na Lei Complementar 

n9  123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n9  8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, 

realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Classificação Final do Item 1 

Qsição 	Licitante 	 CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

19 	 WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 	 29.260.268/0001-44 	 R$ 297,61 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 14/07/2021 	Iremos encaminhar o procedimento para homologação. Assim que o mesmo estiver homologado, 

09:06:28 	enviaremos o contrato para devida assinatura. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:06:28 horas do dia 14 de Julho de 2021 cuja ata foi lavrada pelo(a) 

Pregoeiro(a). 

SABRINA MUNIKE Dos SANTOS SOUZA 

Pregoeiro(a) Oficial 

DANIELLE SILVA TELLES 

Equipe de Apoio 

LICITANÉ' 3 O 
cT,Çô,SQH.LI,t 

.1!. 

YASMIM G 1• S DE JESUS LIMA 

Ejt.e de Apoio 

Autenticação: C9C73375D568500EB87589EB8FA0F56C 


